
SPRAWOZDANIE BURMISTRZA WYSZKOWA Z DZIAŁALNOŚCI 

URZĘDU MIEJSKIEGO W WYSZKOWIE W LIPCU I SIERPNIU 2015 

R.  

Pani Przewodnicząca! Szanowna Rado! Drodzy Państwo! 

  Chciałbym przedstawić Państwu sprawozdanie z pracy Urzędu Miejskiego w 

Wyszkowie w lipcu i sierpniu  2015 roku. Jest to dłuższy niż zwykle okres 

sprawozdawczy, szczegółowe sprawozdania poszczególnych wydziałów urzędu  

będą do Państwa dyspozycji jak zawsze, w biurze Rady Miejskiej, tymczasem 

pozwolę sobie zwrócić Państwa uwagę na kilka wybranych kwestii. 

  Tegoroczne wakacje w gminie Wyszków upłynęły pod znakiem miejskiej 

plaży, licznych atrakcji sportowych i kulturalnych dla mieszkańców, szczególną 

atrakcją był koncert Lata z Radiem, w którym, jak szacuje Polskie Radio, 

organizator imprezy, udział wzięło około dziesięciu tysięcy osób. Wielkim 

powodzeniem cieszyła się także miejska plaża, która przez dwa wakacyjne 

miesiące była miejscem odpoczynku i rekreacji - dopisała nam także letnia 

pogoda. Wakacje zakończyliśmy powiatowo – gminnymi dożynkami.  

  Wakacje nie były jednak czasem odpoczynku dla wydziału inwestycji urzędu, 

w związku z pełnią sezonu inwestycyjnego. Tylko w sierpniu dokonano 

odbiorów końcowych pięciu gminnych inwestycji, w tym dwu boisk 

sportowych, przebudowy odcinka ulicy Zakolejowej – a także przekazano do 

realizacji dziewięć kolejnych zadań inwestycyjnych.  

  W sierpniu w wydziale edukacji rozpoczęły się intensywne przygotowania do 

rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Przeprowadzonych zostało 12 postępowań 

egzaminacyjnych na stopień nauczyciela mianowanego. Dokonano analizy i 

zatwierdzono aneksy do arkuszy organizacji pracy szkół i przedszkoli na rok 

szkolny 2015/2016. Wydano 400 wniosków dotyczących przyznania pomocy 

materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym.  

  Wydział ogólny i spraw obywatelskich wydał w sierpniu 399 dowodów 

osobistych, 8 decyzji w sprawach meldunkowych, sześć zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. Wydane zostało zarządzenie burmistrza dotyczące 

miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń 

wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych w wyborach do 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.  



  Drodzy Państwo, na koniec ważny samorządowy sukces Wyszkowa. Pismo 

samorządowe „Wspólnota” przeprowadziło ranking dotyczący zadłużenia 

samorządów. Wynika z niego, że Wyszków jest jednym z najmniej zadłużonych 

miast, wśród miast powiatowych (257 pozycja na 265) oraz zajął 4 miejsce jako 

miasto powiatowe o najwyższej zdolności kredytowej w 2015 r. Jest to kolejny 

ranking, dzięki któremu możemy pochwalić się gospodarnością (poprzedni 

dotyczył wydatków na administrację). 

 

  Ranking zadłużenia został przygotowany biorąc pod uwagę dwa wskaźniki. 

Pierwszym było zadłużenie na koniec 2014 roku wyrażone jako procent 

łącznych dochodów budżetowych. Drugi to przeciętna wielkość nadwyżki 

operacyjnej w latach 2012-2014 wyrażona jako procent łącznych dochodów 

budżetowych. 

 

  Wysoka zdolność kredytowa oraz niskie zadłużenie Gminy Wyszków jest 

przede wszystkim wynikiem wieloletniej, konsekwentnej i racjonalnej 

gospodarki finansowej samorządu gminnego.  

 

Dziękuję 

 


